АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2016								                           № 1333

г. Вилючинск

	О внесении изменений в
муниципальную программу «Развитие экономики, малого
и среднего предпринимательства
и формирование благоприятной инвестиционной среды
вВилючинском городском округе
на 2016 - 2020 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики, малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвестиционной среды в Вилючинском городском округе на 2016-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 17.12.2015 № 1621, следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт Подпрограммы 1 «Инвестиционный климат в Вилючинском городском округе» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Паспорт Подпрограммы 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»Программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа И.А. Арышеву опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г.Вилючинска Камчатского края» и на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее чем с 01 января 2017 года.

Исполняющий обязанности главы
[bookmark: _GoBack]администрации городского округа			И.П. Жилкина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
От 19.12.2016 № 1333

Паспорт
муниципальной программы «Развитие экономики, малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвестиционной среды в Вилючинском городском округе на 2016 - 2020 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие экономики, малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвестиционной среды в Вилючинском городском округе на 2016 - 2020 годы» (далее – Программа)

	Наименование подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Инвестиционный климат в Вилючинском городском округе».
Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Основание для разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Закон Камчатского края от 18.06.2008 № 71          «О развитии малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае».
Постановление администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ».

	Муниципальный заказчик – координатор Программы
	Администрация Вилючинского городского округа.

	Разработчик Программы
	Финансовое управление администрации Вилючинского городского округа.

	Исполнитель Программы
	Администрация Вилючинского городского округа. Финансовое управление администрации Вилючинского городского округа.

	Цель Программы
	Создание благоприятных условий для повышения инвестиционной привлекательности Вилючинского городского округа и стимулирование инвестиционной активности на территории Вилючинского городского округа.
Создание благоприятных условий для осуществления субъектами малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП) в Вилючинском городском округе предпринимательской деятельности.
Увеличение предпринимательской активности на территории Вилючинского городского округа, направленной на повышение качества и конкурентоспособности  продукции и услуг, производимых СМСП Вилючинского городского округа.
Создание дополнительных рабочих мест.

	Задачи Программы
	Разработка и реализация мер по улучшению условий ведения инвестиционной деятельности.
Формирование механизмов и условий, обеспечивающих повышение инвестиционной привлекательности Вилючинского городского округа.
Развитие системы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории Вилючинского городского округа.
Увеличение доли участия СМСП в общем обороте хозяйствующих субъектов Вилючинского городского округа.
Развитие системы финансовой поддержки СМСП.
Формирование эффективной информационной системы для СМСП.
Совершенствование правовой поддержки СМСП.
Популяризация предпринимательства.

	Перечень основных мероприятий Программы

	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Вилючинского городского округа.
Развитие инвестиционной деятельности на территории Вилючинского городского округа.
Информационная и консультационная поддержка СМСП.
Финансовая поддержка деятельности СМСП.
Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса.
Правовое, организационное и аналитическое обеспечение деятельности СМСП.

	Сроки и этапы реализации Программы

2016 – 2020 годы

	Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2016 – 2020 годы составляет 1 700,00000 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 1700,00000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 100,00000 тыс. руб.;
2017 год – 400,00000 тыс. руб.;
2018 год – 400,00000 тыс. руб.;
2019 год – 400,00000 тыс. руб.;
2020 год – 400,00000 тыс. руб.

	Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы
	Улучшение инвестиционного имиджа Вилючинского городского округа.
Привлечение инвестиций в экономику Вилючинского городского округа.
Рост количества зарегистрированных индивидуальных предпринимателей.
Увеличение поступлений в бюджет Вилючинского городского округа налогов от предпринимательской деятельности.
Социальный эффект реализации Программы  заключается в сохранении уже созданных рабочих мест и создании новых рабочих мест, включении экономически активного населения из различных слоев общества в процесс предпринимательской деятельности, и, как результат, улучшение качества жизни населения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет муниципальный заказчик - координатор Программы – администрация Вилючинского городского округа. Обеспечивает реализацию Программы в целом, проведение оценки эффективности ее реализации, обеспечивает выполнение программных мероприятий, эффективное использование финансовых средств.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
от 19.12.2016 № 1333

Паспорт
Подпрограммы 1
«Инвестиционный климат в Вилючинском городском округе»

	Наименование Подпрограммы 1
	Подпрограмма 1 «Инвестиционный климат в Вилючинском городском округе» (далее – Подпрограмма 1)

	Основание для разработки Подпрограммы 1
	Бюджетный кодекс Российской Федерации. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Постановление администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ».

	Муниципальный заказчик – координатор Подпрограммы 1
	Администрация Вилючинского городского округа.

	РазработчикПодпрограммы 1
	Финансовое управление администрации Вилючинского городского округа.

	Исполнитель Подпрограммы 1
	Финансовое управление администрации Вилючинского городского округа.

	Цель Подпрограммы 1
	Создание благоприятных условий для повышения инвестиционной привлекательности Вилючинского городского округа и стимулирование инвестиционной активности на территории Вилючинского городского округа.

	Задачи Подпрограммы 1
	Разработка и реализация мер по улучшению условий ведения инвестиционной деятельности.
Формирование механизмов и условий, обеспечивающих повышение инвестиционной привлекательности Вилючинского городского округа.
Развитие системы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории Вилючинского городского округа.

	Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1

	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Вилючинского городского округа.
Развитие инвестиционной деятельности на территории Вилючинского городского округа.

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы 1

2016 – 2020 годы

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2016 – 2020 годы составляет 0,00000 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 0,00000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год –0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.

	Прогноз ожидаемых результатов реализации Подпрограммы 1
	Улучшение инвестиционного имиджа Вилючинского городского округа.
Привлечение инвестиций в экономику Вилючинского городского округа.

	Система организации контроля за исполнением Подпрограммы 1
	Общее руководство и контроль за исполнением Подпрограммы 1 осуществляет муниципальный заказчик - координатор Программы – администрация Вилючинского городского округа.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
от 19.12.2016 № 1333

Паспорт
Подпрограммы 2
«Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Наименование подпрограммы 2
	Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»(далее – Подпрограмма 2)

	Основание для разработки Подпрограммы 2
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ         «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Закон Камчатского края от 18.06.2008 № 71          «О развитии малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае».
Постановление администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ».

	Муниципальный заказчик – координатор Подпрограммы 2
	Администрация Вилючинского городского округа.

	Разработчик Подпрограммы 2
	Финансовое управление администрации Вилючинского городского округа.

	Исполнитель Подпрограммы 2
	Администрация Вилючинского городского округа.

	Цель Подпрограммы 2
	Создание благоприятных условий для осуществления субъектами малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП) в Вилючинском городском округе предпринимательской деятельности.
Увеличение предпринимательской активности на территории Вилючинского городского округа, направленной на повышение качества и конкурентоспособности  продукции и услуг, производимых СМСП Вилючинского городского округа.
Создание дополнительных рабочих мест.

	Задачи Подпрограммы 2
	Увеличение доли участия СМСП в общем обороте хозяйствующих субъектов Вилючинского городского округа.
Развитие системы финансовой поддержки СМСП.
Формирование эффективной информационной системы для СМСП.
Совершенствование правовой поддержки СМСП.
Популяризация предпринимательства.

	Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2

	Информационная и консультационная поддержка СМСП.
Финансовая поддержка деятельности СМСП.
Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса.
Правовое, организационное и аналитическое обеспечение деятельности СМСП.

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2

2016 – 2020 годы

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2016 – 2020 годы составляет 1700,00000 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 1 700,00000тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 100,00000 тыс. руб.;
2017 год – 400,00000 тыс. руб.;
2018 год – 400,00000 тыс. руб.;
2019 год – 400,00000 тыс. руб.;
2020 год – 400,00000 тыс. руб.

	Прогноз ожидаемых результатов реализации Подпрограммы 2
	Рост количества зарегистрированных индивидуальных предпринимателей.
Увеличение поступлений в бюджет Вилючинского городского округа налогов от предпринимательской деятельности.
Социальный эффект реализации Программы  заключается в сохранении уже созданных рабочих мест и создании новых рабочих мест, включении экономически активного населения из различных слоев общества в процесс предпринимательской деятельности, и, как результат, улучшение качества жизни населения.

	Система организации контроля за исполнением Подпрограммы 2
	Общее руководство и контроль за исполнением Подпрограммы 2 осуществляет муниципальный заказчик - координатор Программы – администрация Вилючинского городского округа.